

Gebührenverzeichnis

als Anlage zu § 5 Abs. 1 der Satzung über die Benutzung öffentlicher Einrichtungen der Gemeinde Jahnsdorf/Erzgeb. und über die Erhebung von Benutzungsgebühren

Sport- und Erholungseinrichtungen

| <i>Freibad Jahnsdorf</i> | | |
|---|-------------|---|
| Tarif | Je Tag | Hinweise |
| Erwachsene** | 6,00 Euro | |
| Ermäßigt*/** | 3,00 Euro | |
| Familie** | 14,00 Euro | |
| jedes weitere Kind** | 1,00 Euro | |
| Kindergruppen, je Kind | 1,00 Euro | aus der Gemeinde in Begleitung einer Aufsichtsperson (Schule, Hort, KiTa) |
| Jahreskarte Erwachsene | 100,00 Euro | |
| Jahreskarte Ermäßigt | 50,00 Euro | |
| Jahreskarte Familie | 200,00 Euro | |
| Parkgebühr Parkplatz | 2,00 Euro | Im Zeitraum 10 – 18 Uhr |
| * Kinder vom 3. bis 14. Lebensjahr, Schüler, Studenten, Schwerbeschädigte auf Ausweis, sowie Kameraden der Feuerwehren und Mitglieder der Jugendfeuerwehren gegen Vorlage des Mitgliederausweises | | |
| **Ab 18.00 Uhr gelten halbe Eintrittspreise | | |

Bildungseinrichtungen

| <i>Grundschule Jahnsdorf</i> | | |
|-------------------------------------|-----------|----------------------|
| Tarif | Je Tag | Hinweise |
| Gruppenunterricht | 0,50 Euro | je UE und je Schüler |
| Einzelunterricht | 1,50 Euro | je UE |
| Sonstige Nutzung | 5,00 Euro | je Stunde |

Sonstige Einrichtungen

| <i>Vereinssaal (Parkstraße 2) / Alte Post (Chemnitzer Straße 82)</i> | | |
|---|-------------|--|
| Tarif | Je Tag | Hinweise |
| Normaltarif | 190,00 Euro | |
| Ermäßigt | 160,00 Euro | gilt für Eingetragene ortsansässige Vereine, ortsansässige Verbände sowie die ortsansässigen Jugendclubs |
| Kurzzeitnutzung | 25,00 Euro | Mindestgebühr 75,00 Euro |

| <i>Trauerhalle Leukersdorf (Hauptstraße 55)</i> | | |
|--|-------------|------------|
| Nutzungsgebühr | 240,00 Euro | je Nutzung |

| <i>Felsenkeller (Friedensweg 2)</i> | | |
|--|------------|------------|
| Nutzungsgebühr | 30,00 Euro | je Nutzung |

| <i>Vereinsraum Kundehaus (Chemnitzer Straße 6)</i> | | |
|---|-----------|--|
| Tarif | Je Stunde | Hinweise |
| Normaltarif | 7,00 Euro | |
| Ermäßigt | 5,00 Euro | gilt für Eingetragene ortsansässige Vereine, ortsansässige Verbände sowie die ortsansässigen Jugendclubs |

Jahnsdorf/Erzgeb., 16.12.2025



Albrecht Spindler
Bürgermeister